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Lista de Participantes

Nombre Institucion Cargo Correo electronico
Alexander Instituto Investigador arincon@humboldt.org.co
Rincén Humboldt
Analiz Vergara Ministerio de Negociadora analiz.vergara@gmail.com

Relaciones
Exteriores de
Ecuador
Araci Vamiyama | SMA/SP/Brasil Directora de aracik@ambiente.sp.gov.br

Programas

Metropolitana de
Aseo

Bernardo Ministerio de Especialista en ultimatenutrition@hotmail.com
Cardenas Planificacidn del ordenamiento

Desarrollo/ territorial

Bolivia
Carlos Sagasti Empresa Gerente csagasti@emaseo.gob.ec

Carola Borja

Ministerio del

Subsecretaria de

cborja@ambiente.gob.ec

Ambiente-Cambio
Climatico

Ambiente Cambio Climatico
Cristina Tituafia | SENPLADES Analista ctituana@senplades.gob.ec
Dania Quirola SENPLADES Asesora del dquirola@senplades.gob.ec
Secretario
Nacional
Daniela Carrién | Ministerio del Consultora dani.carrion2011@gmail.com
Ambiente
Danny Norofiia Ministerio del Director de dnorona@ambiente.gob.ec
Ambiente Valoracion
David SENPLADES Zona | Dir. Inversién dmendranda@senplades.gob.ec
Medranda 4 Publica
Diego Mogollon | SENPLADES Técnico dmogollon@senplades.gob.ec
Edgar Alvarez SENPLADES Analista ealvarez@senplades.gob.ec
Molina
Fabian Englert Ministerio del Técnico Fabian.Englert@gmx.net
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Nombre

Institucion

Cargo

Correo electrénico

Fabian Rodas

NCI-Plataforma
Regional de
Bioconocimiento

Coordinador

frodas@naturalezaycultura.org

Fernanda Ministerio del Coordinador PIB fiaramillo@ambiente.gob.ec

Jaramillo Ambiente Verde

Fredy Mufioz SENPLADES Director fmunoz@senplades.gob.ec
Zona 3

Helena Gobierno del Gerente de hcarrascosa@sp.gov.br

Carrascosa Estado de Sao Proyecto

Paulo

Henry Ramos SENPLADES Coordinador hramos@senplades.gob.ec
Joan Martinez ICTA-UAB Profesor joanmartinezalier@gmail.com
Alier
José Reyes SEPLAN Subdirector jreyes@seplan.gob.hn
José Marcelo SENPLADES Analista jijurado@senplades.gob.ec
Jurado
Juan Pablo IRNA URL- Cuentas jupacastaneda@gmail.com
Castaneda BANGUAT/Guate | Ambientales

mala
Juan Pablo SENPLADES Analista jmera@senplades.gob.ec
Mera
Katiuska SENPLADES Zona | Subsecretario kmiranda@senplades.gob.ec
Miranda Giler 4
Laura Ferndndez | MIDEPLAN/Costa | Asesora de laura.fernandez@mideplan.go.cr
Delgado Rica Despacho
Leonardo SENPLADES Direccidn de lespinosa@senplades.gob.ec
Espinosa Informacién

Estadistica
Territorial

Lorena Tapia

Ministerio del

Gerente General

[tapia@ambiente.gob.ec

Ambiente del Programa de
Reparacion
Ambiental y
Social
Mara A. Murillo | PNUMA-Oficina Directora mara.murillo@unep.org

Regional para
Ameérica Latinay
el Caribe

Regional Adjunta

Maria Agusta
Barreiro

SENPLADES

Coordinacion
General de
Insercién
Estratégica
Internacional

mbarreiro@senplades.gob.ec
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Nombre Institucion Cargo Correo electronico
Maria Pontificia Coordinadora opsa@puce.edu.ec
Barrionuevo Universidad Observatorio de

Catodlica del Politica Socio-
Ecuador(PUCE) Ambiental
Maria Belén SEGEPLAN/ Directora belen.portillo@segeplan.gob.gt
Portillo Guatemala Ejecutiva
Maria Cristina FLACSO-Ecuador Investigadora mcvallejo@flacso.org.ec
Vallejo
Mario Ruales Ministerio Asesor mruales@ministeriopatrimonio.gob.
Coordinador de ec
Patrimonio
Max Lascano Ministerio del Director del mlascano@ambiente.gob.ec
Ambiente Programa Socio
Bosque

Monica Hidalgo

Ministerio del

Directora de

mhidalgo@ambiente.gob.ec

Ambiente Planificacién
Monica Mufioz MEF-Peru Analista mmunoznejer@mef.gob.pe
Nejer
Montserrat Rios | Ministerio mrios@ministeriopatrimonio.gob.ec
Coordinador de
Patrimonio
Patricio Silva FLACSO-Ecuador Investigador jpsilva@flacso.org.ec
Paula Ungar Instituto Investigadora pungar@humboldt.org.co
Humboldt
Pushpam Kumar | UNEP Chief pushpam.kumar@unep.org
Economist
DEPI/UNEP
Rafael Burbano | SENPLADES Asesor rburbano@senplades.gob.ec
Roldan RADBOUP Coordinacion R.Muradian@maw.ru.nl
Muradian University Académica
Sabina Males SENPLADES Zonal | Analista smales@senplades.gob.ec
3
Santiago SENPLADES Coordinacion ssandoval@senplades.gob.ec
Sandoval General de
Insercién

Estratégica
Internacional

Steven Stone

PNUMA-Ginebra

Jefe de la Rama
de Economiay

steven.stone@unep.org

Comercio
Tamara Villacis SENPLADES Directora tvillacis@senplades.gob.ec
Tania Villegas Ministerio del Subsecretaria tvillegas@ambiente.gob.ec
Ambiente

William Moreno
Andrade

Secretaria Técnica
del Mar

Director

wmoreno@secretariamar.gob.ec
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